(i85)  Bocchi  Francesco,  Le  bellezze  della  città  di  Firenze  ecc.  Fi- 
renze 1677.  p.  278. 

(186)  V.  la  Nota  (173). 
(187)  V.  la  Nota  (204), 

(continua) 
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COMPENDIO 

dei  processi  del  Santo  Vffi-{io  di  l^ma 
(DA  PAOLO  Ut  A  PAOLO  IV) 

DE  MORONO  LATE 

\  Cardinalh  Moronus  lune  episcopus  Mutinensh,  sedtictus 
fiaminio  et  ejus  dispulitlionibiis  in  itinere  ad  Concilìum, 

Wdinale  Poto  approbante,  ex  primo  teste  qui  est  ettam  nonus 

mififormalione  fol.  4  et  in  deposilione  fot   jS  fac.   i.'  et 
l  Sr  fac.  -i.'  et  fol  86  fac.   2.'  Ipse  Moronus  in  consti- 

^is  fol.  i  negat.  Moronus  scribit  e   Tridento  ad  Vicarium 
n  Ecclesia  matinensi  ut  annuncici populo  solum  Cliristi 

\guine  fdeles  justificatos  esse;  in  intormatione  ex  Scoto 
L  4  a  icrgo.  Seu  ut  in  pulpito  predicarci  populo  ne  fiderei 

tuis  operibus  sed  in  solo  Christi  sanguine,  e  Tridento  Mu- 

Um  scripsit  ex  Salmerone  optavo  teste  fol.  69  fac.  2.';  et 

I  repetitionc  fol,  148  fac.  1.'  et  alius  testis  fol,  225  fac.  a.* 
u  scripsit  Vicario  suo  Mutinensi  ut  confessarios  adtnonerel 

iristum  esse  qui  absolveret  et  non  ipsos,  et  solum  in  Christi 

sanguine  confdendum  esse  ex  quo   Catholici  offensi  sunt; 

fol.  21  et  33  a  tergo  et  34  et  fol.  162  fac,  1,'  et  2.'  in  repctì- 
tione,  e(  de  Imjus  testis  retractalione  quam  revocai  rediens 

ad  pn'mum  dictum,  quod  terrore  et  btanditUs  circumventus 
retraclaverit  d.'  folio  24,  25  et  26,  et  in  rcpctitione  fol.  t5fi 

_et  iSff,  et  Ilio,  et  iQi  usque  ad  fol.    157,   Ad  idem  alius 

uiis  fol.  87  fac.  i*.  et  in  repetitione  fol.  108,  fac,  i,'  in  fine, 
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et  fraier  Cherubinusyb/.  226  fac.  2,  Vel  quod  soli  Deo  con- 
fitendum  fol.  191  fac.  i.  ex  archiepiscopo  Consano,  ipse  au- 
tem  utrumque  concilians  Moronus  fatetur  se  scripsisse  Vi- 

cario ut  significaret  prcedicari  ut  populum  admoneret  ad 
confitcndum,  sed  ut  adverterent  ad  sperandam  remissionem 

peccatorum  a  ChristOy  atque  ut  admoneret  omnes  confessarios 
regulares  et  omnes  curatos  ut  hoc poenitentes  docerent,  et  quod 
ejus  litterae  a  Vicario  pra^dicari  traditce  sunt^  qui  eas  legit 
de  pulpito ,  et  quod  ex  hoc  magnum  scandalum  cxortum  est, 
quod  mali  mile  interpretantur  suas  iitieras;  unde  rescripsit 

Vicario  ut  in  confessione  servarifaceretformam.  Concila  Co- 
loniensis^  et  de  fratrc  Bernardo  contra  eum  confitente  et  re- 

tractantc  per  Archiepiscopum  Consanum  ((e,  lol.  6  in  con- 
fessione sua.  GjLudent  de  hoc  Mutinenses  hcer etici  quod  esset 

iliuminafuSy  et  e  Concilio  reversus  se  excusat  cum  illis  quod 

eos  ante  a  ut  Lutheranos  fuerat  pcrsecutus  ex  Scoto  in  in- 
formatioiic  fol.  4,  et  ab  illis propter  hoc  veniam petit  ex  eodem 

fol.  8ò  fac.  I.'  et  in  repctitione  fol.  210  fac.  2.'  et  seq.  et  ex 

Salmeronc  fol.  149  fac.  2.'  Ipse  fatetur  ab  Academicis  muti- 
nensibus  haereticis  idem  se  cum  illis  sentire   et  alias 

catholicosy  sed  ut  eorum  sedi  favercnt  in  constitutis  fol.  22 

facic  2.'  Post  reditum  a  Concilio  apparuit  haerclicus  fol.  loi 
fac.  2  et  in  rcpeiitione  Ibi.  225  facie  i.*  Communicavit  librutn 

suspectum  pluribus  pcrsonis  ibi.  149  fac.  i.'  Mandavit  An- 
tonio Gadaldino  bibliopolac  vendi  summarium  sacrae  scriptu- 

raCy  et  Dcnc  ìcium  Christi,  et  non  habentibus  pecunias,  quod 

ipse  prò  cis  solverei  tol.  4  ibidcin  in  inlormatione.  Hic  erat 
Miitinac  piiblicc  de  haercsi  dìffamatus  ex  Saimcrone  fol.  14G 

iti  principio.  De  mandalo  circa  Bencficium  Christi  idetn 

Scotus  fol.  86  fac.  i.*  et  fol.  89  in  principio,  et  in  repeti- 

tionc  fol.  209  fac.  I.',  et  quod  illum  approbasset  et  vendi  jus- 
sissct  fol.  114  fic.  2.*  Antoniiis  pra'dictus  testisque  fatetur 
Moronum  proìiibuissc  vendi  libros  sacrae  Scripturae  sine 

ipsius  vcl  sui  Vicarii  liccntia,  et  ideo  ostcndisse  libellum  Bc- 

nctu'ium  Christi  et  ab  cojuisse  approbatum,  et  quia  caro  ven- 
debatur,  ex  dicto  ipsius  Antoni i,  Moronum  sibi  dixisse  ut  alieni 
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pauperi  volenti  emere  et  non  haberet  pretium,  darei,  se  sa- 

tisfacturum  pollicendo  fol.  287  fac.  i.^Moronus  fate  tur  se  ab 
eo  accepisse  Beneficium  Christi,  et  legisse,  et  dixisse  Antonio 

huic  ut plurimos  afferri faceret;  in  sua  confessione  Ibi.  4  fac.  2.* 
Ejecit  d,  Alfonsum  Salmeronem  Sócietatis  Jesti  presbiterum 
e  Mulina  ubi  praedicabat,  quod  illius  Catholica  doc trina  sibi 
non  satis/aciebaty  fol.  5  ex  primo  leste  in  infonnaticne,  et  in 

repetitione  ibi.  211  fac.  2.*  Et  super  justijìcatione  et  merito 
honorum  operum  et  satisfactione  ipse  dominus  Ahbnsus  pri- 

mus  testis  fol.  69  fac.  i.*  et  2.*  et  ibi.  70  fac.  i.*  et  2.*  Et 
quod  deinde  veniam  petiit  de  offensa  et  scandalo ,  ostendens  se 
tunc  errasse  et  nunc  catholice  sentire  y  etiam  corani  domino 

Jacobo  Laine{  fol.  70  fac.  i.*  et  2."  et  in  repctitione  pienius 
a  fol.  145  cum  seq.  ubi  folio  148  a  tergo  dìcit  se  non  ejectuniy 
sed  scripsisse  ad  Generalem  suum  quod  ille  eum  ad  iirbcm 
revocavi ty  prohibuit  autem  verbo  et  facto  asserens  sibi  non 
piacere  pracdicationem  de  mentis;  et  ex  alio  teste  fol.  108 

fac.  I.'  et  2.*,  quod  volebat  Moronus  quod praedicaret  contra 
opera,  et  noluit^  et  idem  petiit  licentiam  et  discessit.  Fatctur 
ipse  Moronus  illum  Mutinam  mississe  ut  doctorem  etperitum, 

sed  de  eo  habuisse  querelas  quod  esset  injuriosus  et  contiimc- 
liosus  academicis,  qui  erant  suspecti,  et  quod  ipse  eum  audivit 
quod  multum  tribueret  bonis  operibus,  et  mentis,  et  proptcr 
hoc  eum  corrigere  voluit,  et  invicem  altercati  siint,  et  quod 

dixit  ipse  contra  merita,  et  quasdam  ineptias  illum  a  se  di- 
misit,  sed  quod  de  hoc  petiit  veniam  ab  eodem  Salmerone^  et 

quod  contribuit  Collegio  Germanico  suo  Consilio  sub  ejus  Só- 
cietatis cura  erecto,  in  confessione  sua  fol.  6  fac.  2. 
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COMPENDIO 

.-t>rsii  Berfomensis  litteras  scrifà 
ulis  f^jtuLzns  quod  eis  destinmtir 

h'.^zjns  ne  scanJala  perpttramà^ 

ifj^n*  hjbiiuri,  ne  ipse  postea  co* 
tr:id^ntijm,  et  cisdem  scripsit  Con 

TJi:-  czirz  ifszs  frra^ulans  ex  Scoiotol.} 

::  ltpc<iz,zr.t  rei.  So  facie  i/  elinr^ 

:.t  2/  Appjret  ex  litteris  Carnesecchcn 
itulstur  de  leeMione  Moroni  Bormee, 

ni-itx::  in  spìritujlibus  et  iemporaShs, 
n:ir*au5  UH  prjtesset  legationi prò g^ 

zznis  fjL  3 04,  Ipse  in  consliiuiis  I0L4 
—  ■  ••  "- j  -»-,  ̂  

1-   '.  -JT    :->-::  •l:-::.;jr:*j.V»':   J  hannis   BcirtisLic  So^ti 

•.r-.r.:.  ::  :l—.  ■:     f:  jV.va-:"*  Luihcrdmim,  jw\i  articulutn 

■':.  r-T.j."    r      ■::  r '•:■-:.":  ■rcir':.  qiinj  se  non  lencbat  Ef- 
..-  r:."^  .V-  .-.jr,  ::  j-.i  scrvìcba:  PmiI'j  III.  ut  mcrfì  vrin- 

j.r.  .•-.•.:..J-;.  i'."   "t."."  .rr?:  5w*-»:o  fuvrctico,  cui  Jabj:  in  *:ol- 
.V-M  '-..i '■::::: -^^"i  rcr.i'::jL<  cr^^andas  pMipcribiis  Luthcranis 

t^''::r:crs:bu^.  *'  .".  i  a  tcrf--*  e:  in  deposi: ùmc  foi.  ̂ hfac.  1. 
e:  2.    ::  :t    -:/c::t::'KC  /^  !.  i"''>  facic  2.'  FniCtur  se  dcdissi: 

S::::-.  sus'i  *:"•:  r.-vi:  ex  r.omine  sed  designa* ^  pccunias  prò 

rj:»rj '■:.";.>■   quitusdj'n  o^erMis   familia  et  paiipcrtatc,  quos 
r  T  -''  .- :-:\>::.2\*:>  .^rrL^VJ^Jf.  jc'i  eos  Ì£rnorasse  ac  etiam  an 

t.'.r":  .'.'t.tl*  e'-\ZJ:jie  jb  en  fuissent  in  confessione  sua  fol.  o: 
e:  iriJjr;  fjtcìur  dicium  SeoUtrn  desifrfi-^litfn  secum  intimwn 

j-Ti"  •-■  :"^:iis<e,  e:  de  artieuHs  Jidei  eontiilisse,  et  illum  adnu" 

nui.^sj,  u:  si  esse*  bonus  Christianus  esset  eontenlus  quod  sibi 

ChrisHis  wm  toUebat.fol.  eodem  faeic  /.'  ubi  appare t  iiliir.i 
seivisse  haeretieum,  et  non  eorripuisse,  nee  puniisse  exisleuò 

ieira*:is.  Dixit  Sento  eonverso  Lutheranos  esse  ferendos  non 

inseetandos,  ex  quo  Deus  illos  suffert,  cum  tamcn  in  nwmen  o 
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perdere  posset,  fol.  6  ex  eodem  teste  in  ìnformatione  et  de- 

positióne  fol.  89  facie  2.*  et  in  repeti tione  fol.  210  facie  i' 
et  2,^  Habuit  domum  repletam  haereticis  fol.  12  facie  i.*  et 
in  repetitione  fol.  1 14  facie  2.*  in  fine.  Habet  domi  prae- 
fectum  mutinensem  habitum  prò  haeretico;  et  de  fratribus 

mutinensibus  Scotws  foL  6  ex  eadem  Ìnformatione  et  in  de- 

posi tione  fol.  88  facie  2.*  et  in  repetitione  fol.  209  fac.  2.*; 
presbiterum  mutinensem  primus  testis  foL  2j  a  tergo.  Do- 
minicum  appellatumy  postea  Vicarium  Novariae,  quifavebat 
haereticis  mutinensibus  foi.  44  quintus  testis  qui  est  secundus 

in  repetitione /o/.  23 1  fac.  2.*  et  seq.  et  23 j  fac.  2  Mo- 
ronus  dicit  se  ignorare  y  et  se  decepium  circa  istum  d.  Do- 
minicum  Marandum  in  sua  confessione  fol.  11  fac.  2.*  et  in 

constitutis  fol.  y  facie  i.*  et  2."  et  fol.  18  et  seq.  ubi  admo- 
nitus  ut  illum  corrigeret  et  non  fecit,  et  sic  negli  gens  in  eo 

corrigendo  esset,  fol.  23  24  25;  de  eo  et  iterum  quod  admo- 
nitus  a  religioso  non  correxity  in  eisdem  constitutis  fol.  3o 

fac.  2.*  Habet  domi  familiarem  abbatem  Villamarinum  qui 
fuit  haereticus  ex  eadem  Ìnformatione  fol.  6  et  in  deposi- 

tione  fol.  88  facie  2.'  et  fol.  200  fac.  i.*  Habuit  familiarem 
Johannem  Theutonicum  germanum  suspectum  de  fide  foK  25o 

fac.  ì.*'  fatetur  se  illum  retinuisse  domi  post  abjurationem ; 
in  sua  confessione  fol.  11  fac.  2.*  Habuit  familiarem  Johan-